MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIAL

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

EDITAL N. 079/2021
CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna público o resultado
final de solicitações de atendimento especial dos candidatos do concurso público para Docente do
Magistério Superior regido pelo Edital n. 079/2021, conforme prevê o subitem 6.11 do referido Edital e
após análise do pedido de reconsideração.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO ÁREA
ATENDIMENTO

ESPECIAL
SOLICITADO

SITUAÇÃO DA
SOLICITAÇÃO

32
ROBERTO CARLOS

DALONGARO

Professor
Adjunto A,

Nível 1

Administração/
Administração de

Empresas/
Administração Pública

Tempo extra de 1 (uma)
hora

Deferida

 Santa Maria, 25 de janeiro de 2022.

                                                                                  Martha Bohrer Adaime
Vice-Reitora